
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 91/2012
privind aprobarea dării în administrarea S.C. CSIKI FÜRDŐK S.R.L. 

a unor imobile din municipiul Miercurea-Ciuc

Consiliul Local al Municipiului Miercurea Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din data de 24 mai 
2012;

Având în vedere cererile nr.6402/07.05.2012 şi nr.6403/2012 depusă de S.C. HARVIZ S.A.,
Analizând Expunerea de motive  şi  Raportul  de specialitate  întocmit  de Compartimentul  de 

evidenţa a patrimoniului şi concesionări, închirieri, înregistrate cu nr.7091 din data  14.05.2012, prin 
care s-a propus adoptarea unei hotărâri cu privire la aprobarea dării în administrare a imobilului, situat 
în municipiul Miercurea-Ciuc, str.Braşovului nr.3  în favoarea S.C. CSÍKI FÜRDŐK S.R.L;
             Pe baza rapoartelor comisiei pentru:

- pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 
şi libertăţilor cetăţenilor;

- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului 
public şi privat;
 - pentru servicii publice, comerţ şi relaţii cu cetăţenii;

Având  în  vedere  Hotârea  nr.6/2008  privind  însuşirea  listei  de  inventar,  reactualizată,  cu 
bunurile  care  alcătuiesc  domeniul  public  al  municipiului  Miercurea-Ciuc,  cu  modificările şi 
completările ulterioare; 
        Văzând  Hotărârea  nr.138/2008  a  Consiliului  Local  Miercurea-Ciuc  privind  înfiinţarea 
operatorului regional de apă şi canalizare S.C. HARVÍZ S.A.
        Luând  în  considerare  Hotărârea  nr.127/2009  a  Consiliului  Local  Miercurea-Ciuc  privind 
delegarea  gestionării  serviciului  de  alimentare  cu  apă  şi  canalizare  şi  aprobarea  contractului  de 
delegare, cu modificările şi completările ulterioare;
       Ţinând cont  de Hotărârea AGOA al S.C. HARVIZ S.A. Miercurea-Ciuc  nr.3/2011  privind 
înfiinţarea S.C. CSÍKI  FÜRDŐK S.R.L, cu asociere cu S.C. HARVIZ S.A.;
         În conformitate cu prevederile art.3 din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi  
regimul juridic al acestuia, cu modificările şi completările ulterioare; 
            Ţinând cont de prevederile Legii nr.287/2009 privind Codul civil;

Având în vedere prevederile art.36 alin.(2) lit.c) alin.(5) lit. a), art.45 alin.(3), precum şi pe cele 
ale  art.115  alin.(1)  lit.b)  din  Legea  Administraţiei  Publice  Locale  nr.215/2001,  republicată,  cu 
modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1. Se aprobă darea în administrare a unor imobile, situate în municipiul Miercurea-Ciuc, 
aflate în domeniul public al municipiului Miercurea-Ciuc, în favoarea  S.C.  CSÍKI FÜRDŐK S.R.L 
până la data de 31.12.2015, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

 Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
prin  Compartimentul de evidenţa a patrimoniului şi concesiuni, închirieri,  din cadrul aparatului de 
specialitatea al primarului municipiului Miercurea-Ciuc.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică:
 - Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita; 
 - Primarului municipiului;
- Compartimentului de evidenţa a patrimoniului şi concesiuni, închirieri;
- Compartimentului financiar contabil şi control financiar de gestiune;

             - S.C. CSÍKI FÜRDŐK S.R.L;
             - S.C. HARVIZ S.A..

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Szikszai László Paizs Gyöngyi Juliánna



                                                                                             Anexa la Hotărârea nr. 91/2012
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

Tabel nominal
cu datele de identificare a mijloacelor fixe care se predă în administrare în favoarea S.C. CSÍKI FÜRDŐK 

S.R.L

                                                                                                                               Anexa nr.1
Nr.
crt.

Nr. 
inventar

Cod 
clasificare

Data intrării Valoare 
inventar

Denumire mijloc fix -

1 1429 1.6.8. 30.11.1960 2,44Punct sanitar Harghita Băi
2 1999/64 1.6.2.1. 30.11.1970 5684,56Cabana mofeta Harghita Băi
3 1999/71 1.6.2.1. 31.12.1945 16,88Cabana mofeta Harghita Băi
4 1654 1.6.2.1. 31.12.1988 300.107,28Bazin înot ştrand Patinoar

TOTAL 305.811,16

Nr.
crt.

Nr. inventar Cod 
clasificare

Data intrării Valoare 
inventar

Denumire mijloc fix -

1 1999/100 1.6.2.1. 31.05.1987 3762,32Căsuţă camping Harghita Băi
2. 1999/101 1.6.2.1. 31.05.1987 3762,32Căsuţă camping Harghita Băi
3. 1999/102 1.6.2.1. 31.05.1987 3762,32Căsuţă camping Harghita Băi
4. 1999/60 1.6.2.1. 30.11.1987 2875,06Căsuţă camping Harghita Băi
5 1999/61 1.6.2.1. 30.11.1987 2875,06Căsuţă camping Harghita Băi
6 1999/62 1.6.2.1. 30.11.1987 2875,06Căsuţă camping Harghita Băi
7 1999/63 1.6.2.1. 30.11.1987 2875,06Căsuţă camping Harghita Băi
8 1999/86/b 1.6.2.1. 30.06.1989 7844,96Căsuţă camping Harghita Băi
9 1999/87/b 1.6.2.1. 30.06.1989 7844,96Căsuţă camping Harghita Băi
10 1999/88/b 1.6.2.1. 30.06.1989 7844,96Căsuţă camping Harghita Băi
11 1999/89/b 1.6.2.1. 30.06.1989 7844,96Căsuţă camping Harghita Băi
12 1999/90/b 1.6.2.1. 30.06.1989 7844,96Căsuţă camping Harghita Băi
13 1999/93 1.6.2.1. 31.05.1987 3737,22Căsuţă camping Harghita Băi
14 1999/94 1.6.2.1. 31.05.1987 3737,22Căsuţă camping Harghita Băi
15 1999/95 1.6.2.1. 31.05.1987 3737,22Căsuţă camping Harghita Băi
16 1999/96 1.6.2.1. 31.05.1987 3737,22Căsuţă camping Harghita Băi
17 1999/97 1.6.2.1. 31.05.1987 3737,22Căsuţă camping Harghita Băi
18 1999/98 1.6.2.1. 31.05.1987 3737,22Căsuţă camping Harghita Băi
19 1999/99 1.6.2.1. 31.05.1987 3737,22Căsuţă camping Harghita Băi
20 700064 3.1.1. 31.12.1996 99,88Tejghea recepţie

TOTAL   88.272,42

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Szikszai László Paizs Gyöngyi Juliánna


	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
	MIERCUREA–CIUC
	HOTĂRÂREA NR. 91/2012

	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
	MIERCUREA–CIUC

